Kính gửi:

- Các cơ quan, tổ chức Trung ương, tỉnh hoạt động

trên địa bàn huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị HC-SN thuộc huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-

BTNMT được xác thực ngày 10/01/2025 về Nghị định quy định chi tiết một số

điều của Luật Bảo vệ môi trường (có văn bản kèm theo). Theo đó: Nghị định số

08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, được sửa đổi bởi Nghị định số

05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

Để đảm bảo áp đụng và thực hiện kịp thời văn bản quy định chi tiết thi

hành Luật Bảo vệ môi trường, Chủ tịch UBND huyện đề nghị thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ và

điều kiện của đơn vị, địa phương tổ chức nghiên cứu, triển khai văn bản hợp

nhất nêu trên để tổ chức, cá nhân và người dân thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy:

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT,TNMT(Hân, Luấn).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND
V/v triển khai thực hiện văn bản

hợp nhất quy định chi tiết thi

hành Luật Bảo vệ môi trường

Ba Tơ, ngày         tháng 02 năm 2025

		2025-02-05T16:15:03+0700

		2025-02-07T10:28:10+0700

		2025-02-07T10:28:10+0700

		2025-02-07T10:28:10+0700